ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                  2026 года

	№

	пгт. Междуреченский

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 28 декабря 2024 года № 1409 «О муниципальной программе
Кондинского района «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кондинского района от 27 мая 2025 года № 1256 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 25 декабря 2024 года № 1212 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                 от 28 декабря 2024 года № 1409 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 Паспорта муниципальной программы изложить                            в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	1 453 368, 26 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 4 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	                  А.В. Зяблицев

5

Приложение
к постановлению администрации района
от 2026 №

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025,00
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	242 514,37
	251 572,29
	239 816,80
	239 821,60
	239 821,60
	239 821,60
	1 453 368,26

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	242 514,37
	251 572,29
	239 816,80
	239 821,60
	239 821,60
	239 821,60
	1 453 368,26

	в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	159,72
	4 754,96
	68,92
	62,43
	62,43
	62,43
	5 170,90

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	210,46
	7 797,10
	487,84
	498,82
	498,82
	498,82
	9 991,88

	местный бюджет
	242 144,19
	239 020,236
	239 260,04
	239 260,34
	239 260,34
	239 260,34
	1 438 205,49

	Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем налоговых расходов Кондинского района (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Региональный проект «Развитие спорта высших достижений» (всего), в том числе
	382,11
	202,32
	207,26
	212,00
	212,00
	212,00
	1 427,68

	1.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	382,11
	202,32
	207,26
	212,00
	212,00
	212,00
	1 427,68

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	159,72
	74,96
	68,92
	62,43
	62,43
	62,43
	490,90

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	203,28
	117,24
	127,99
	138,97
	138,97
	138,97
	865,41

	местный бюджет
	19,11
	10,12
	10,36
	10,60
	10,60
	10,60
	71,38

	1.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Региональный проект «Бизнес спринт (Я выбираю спорт)» (всего), в том числе
	0,00
	12 631,58
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12 631,58

	2.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	0,00
	12 631,58
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12 631,58

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	4 680,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 680,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,00
	7 320,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 320,00

	местный бюджет
	0,00
	631,58
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	631,58

	2.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта, системы подготовки спортивного резерва» (всего), в том числе:
	234 946,87
	232 215,60
	232 734,04
	232 734,10
	232 734,10
	232 734,10
	1 398 098,81

	3.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	234 946,87
	232 215,60
	232 734,04
	232 734,10
	232 734,10
	232 734,10
	1 398 098,81

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	7,18
	359,86
	359,86
	359,86
	359,86
	359,86
	1 806,47

	местный бюджет
	234 939,69
	231 855,74
	232 374,18
	232 374,24
	232 374,24
	232 374,24
	1 396 292,34

	3.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Комплекс процессных мероприятий «Оказание поддержки юридическим лицам (за исключением государственных или муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям на оказание услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	7 185,39
	6 522,80
	6 875,50
	6 875,50
	6 875,50
	6 875,50
	41 210,19

	5.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	7 185,39
	6 522,80
	6 875,50
	6 875,50
	6 875,50
	6 875,50
	41 210,19

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	7 185,39
	6 522,80
	6 875,50
	6 875,50
	6 875,50
	6 875,50
	41 210,19

	5.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00